
Godina VI -Broj 39, Utorak, 24.prosinca 2002.Godine 

 

301 

Na temelju članka 55. Zakona o jedinstvenom matičnom broju (“Službeni glasnik BiH“ 
broj 32/01), Ministarstvo civilnih poslova i komunikacija Bosne i Hercegovine donosi 

PRAVILNIK 
O VRŠENJU NADZORA NAD PROVEDBOM ZAKONA O JEDINSTVENOM 

MATIČNOM BROJU 

Članak 1. 

Ovim pravilnikom propisuje se način vršenja nadzora nad provedbom Zakona o 
jedinstvenom matičnom broju (u daljnjem tekstu: Zakon). 

Članak 2. 

Nadzor nad provođenjem Zakona vrši Ministarstvo civilnih poslova i komunikacija 
Bosne i Hercegovine, Ministarstvo unutrašnjih poslova Republike Srpske, ministarstva 
unutarnjih poslova kantona u Federaciji Bosne i Hercegovine i nadležni organ Brčko 
Distrikta Bosne i Hercegovine, na način utvrđen ovim pravilnikom. 

Članak 3. 

Nadzor iz članka 2. ovog pravilnika vrši osoba koju pismeno ovlasti ministar civilnih 
poslova i komunikacija Bosne i Hercegovine. 

Nadzor u okviru nadležnosti organa u entitetima odnosno kantonima vrši osoba 
ministarstva unutarnjih poslova koju pismeno ovlasti rukovoditelj koji rukovodi 
nadležnim ministarstvom. 

Nadzor u okviru nadležnosti Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine vrši osoba koju 
pismeno ovlasti rukovoditelj koji rukovodi tim organom. 

Članak 4. 

Osoba iz članka 3. stavak 1. ovog pravilnika nadzor vrši tako što kontrolira zakonitost 
upravnih akata i radnji odnosno primjenu Zakona i podzakonskih akata i s tim u svezi 
predlaže MCPK-a BiH da u okviru svojih nadležnosti ovo ministarstvo pokrene postupak 
ocjene zakonitosti upravnih akata, donese odgovarajuće naputke i instrukcije i naloži 
poduzimanje određenih mjera i radnji radi otklanjanja uočenih nedostataka. 



Članak 5. 

U postupku primjene Zakona o jedinstvenom matičnom broju i podzakonskih akata iz 
ove oblasti, osoba iz članka 3. ovog pravilnika vrši nadzor i kontrolu rada nadležnih 
organa iz članka 3. Zakona. 

Osoba iz članka 3. stavak 2. ovog pravilnika vrši nadzor i kontrolu rada nadležnih organa 
iz članka 3. Zakona u postupku primjene Zakona i podzakonskih akata iz ove oblasti. 

Članak 6. 

Ovlaštene osobe iz članka 3. Pravilnika, zapisnik o izvršenom nadzoru dostavljaju 
rukovoditelju organa kod kojeg je nadzor izvršen. 

Ovlaštene osobe iz prethodnog stavka primjerak zapisnika sa predloženim mjerama 
dostavljaju rukovoditeljima organa iz članka 2. Pravilnika radi upoznavanja sa zatečenim 
stanjem u cilju poduzimanja određenih mjera. 

Članak 7. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objave u “Službenom glasniku BiH“. 

Ovaj pravilnik će se objaviti i u službenim glasilima entiteta i Brčko Distrikta BiH. 

 

Broj 01/1-1296/02 2. prosinca 2002. godine Sarajevo 

 

Ministar Svetozar Mihajlović, v. r. 

 


